Luxuria peccatum habituale quomodo arceat ab ordinatione, I, 573 sequ.

M

Mandans et mandatarius quando irregularitatem contrahant ex homicidio voluntario, I, 420.

Manum impositio, vide *Impositio*.

Maritus num et quatenus promoveri valeat ad ordines, vide *Matrimonium*.

Martyrium quid, I, 579, not. 2.

Materia ordinationis, vide *Ritus ordinationis* et singulos ordines.

Matrimonii vinculum est impedimentum ordinationis, I, 515. Historica evolutio hujus disciplinae tum in Ecclesia Orientali tum in Ecclesia Occidentali, I, 516 sequ. Hodie in Ecclesia Graeca uxori sumi ad ordines possunt, I, 521; non vero ad episcopatum, I, 522. E contrario in Ecclesia Latina uxoratus ad nullum gradum assumi potest, nisi servatis servandis, I, 524. Mortua uxore, uxoratus promoveri libere potest, I, 525. Vidente uxore, necessarius est in genere uxorius consensus, I, 526, 527, 528.

Quid si vir promotus fuerit sine uxorius consensus, I, 529. Num maritus promoveri possit, si uxor consentit illius ordinationi, sed renuit sive religionem profiteri, sive votum castitatis in congregatione religiosa aut in saeculo emittere, I, 531. Num maritus promoveri possit si uxor illa omnia praestat, sed ipse est juvenis aut suspectus de incontinentia, I, 532. Quandonam vir dicatur juvenis vel senex, I, 533. At si uxor illa omnia praestat, et vir est senex nec suspectus, promoveri hic poterit in saeculo remanens, I, 535, 536; non vero ad episcopatum, I, 539. Numquam permittitur virum ordinatum et uxorem simul cohabitare, I, 537.

Medicus num promoveri ad ordines possit, I, 445.

Membrorum abscissio num irre-

gularitatem importet, vide *Homicidium*.

Mentecapti num sint irregulares, vide *Morbi physico-morales*. Num hic morbus excusat ab irregularitate, vide *Irregularitas*.

Mercimonium turpe circa missas quatenus simplex impedimentum ordinationis, I, 482, 483.

Militia saecularis impedit ordinationem, I, 541. Normae a Sede Apostolica indicatae aut praescriptae circa promotionem clericorum saecularium vel regularium qui militiae obnoxii sunt aut fuerunt, I, 542, 543, 544. Non debet quis clericati nomen dare, uta servitio militari immunis evadat, I, 655.

Minister validae ordinationis est quilibet episcopus consecratus. Non requiritur in ministro fides et probitas, II, 775. Ordinationes ab haereticis aut schismaticis factae, servatis servandis, numquam fuerunt irritae, II, 777, 778. Opinionem nonnullorum theologorum non admittitur, II, 779, 780. Num aliud praeter episcopum possit esse minister validae ordinationis, II, 781.

Minister validae sed illicitae ordinationis est qui in peccato mortali existit, II, 782; aut qui censura, vel homonyma poena seu prohibitione impeditur, II, 783; aut irregularitate, II, 789. Quid si quis mala vel bona fide ordines recipit ab episcopo taliter impedito, II, 783. Exponit art. 6 const. *Apostolicae Sedis*, II, 784 sequ.

Minister licitae ordinationis, servatis servandis, hodie est R. P. eiusque delegatus et episcopus proprius, II, 791. De intentione ministri vide *Intentio*.

Ministri quinam proprie dicantur ratione ordinis, I, 29. Numquam Deus permettit idoneos Ecclesiae ministros desicere, I, 615.

Ministerium solemne in ordine non recepto producit irregularitatem, I, 333. Num contrahatur a laico, I, 334. Clericus ut contrahat

hanc irregularitatem debet in ordine non recepto ministrare solemniter, I, 335; et ex temeraria presumptione, I, 336; et serio, I, 337; et in materia gravi, I, 338. De hac irregularitate ex administratione sacramentorum baptismatis, I, 339; confirmationis, I, 340; eucharistiae, I, 341; poenitentiae, I, 342; extremae unctionis, I, 343; ordinis, I, 344; matrimonii, I, 345. De hac irregularitate ex alio ordinis non recepti solemni exercitio, I, 346. Num haec irregularitas contrahatur si ordinatio fuit nulla, I, 348; aut si clericus fuit per saltum promotus, I, 349. Si clericus non sacerdos dat benedictionem propriam sacerdotis, dubium est utrum irregularis evadat necne, I, 330. Non contrahitur in exercitio indebitae jurisdictionis, I, 351. Num haec irregularitas impedit etiam exercitium ordinum susceptorum, I, 352.

Ministerium divinum exercitum obstante censura aut homonyma poena quatenus inducit irregularitatem, vide *Celebratio divinorum officiorum*.

Missae ordinationis quandonam in antiqua disciplina celebraretur, I, 55 sequ. Numquam licet extra missam conferre ordines maiores, I, 54; bene vero tonsuram et minores ordines, I, 49, 50. Missa ordinacionis celebrari debet ab ipsomet ordinante, I, 60, 61. Quaenam missa celebrari debeat, I, 63. Missarum mercimonium impedit ordinacionem, I, 482, 483. Missae iteratio num inducat infamiam et irregularitatem, I, 311 sequ. Num onera missarum sint detrahenda a beneficio assignato pro titulo ordinacionis in sacris, I, 599.

Mitrae episcopalis origo, II, 1015. **Moderamen** inculpatae tutelae quando habeatur, I, 433.

Monachus qui chirurgiam per incisionem vel adustionem exercuit num et quando irregularis evadat,

si mors infirmi sequuta est, I, 445.

Monasterii episcopus est proprius pro ordinatione regularium qui illiciud inhabitant; vide *Regulares*.

Morbi physico-morales excusantes ab irregularitate, vide *Irregularitas*. Ex hoc capite est irregularis in primis epilepticus, I, 278. Num et quatenus epilepsis impedit receptorum ordinum exercitium, I, 279, 280. Item est irregularis mente-captus, I, 282; fatuus, stupidus, tussi aut febri laborans, abstemius, I, 283.

Mores candidati maxime attendendi pro ordinatione, I, 564 sequ.

Mulatorum descendentes num promoveri ad ordines possint, II, 976.

Mulier non est ordinationis capax, I, 124.

Mutatio materiae et formae quaenam substantialis, quaenam accidentalis, II, 993 sequ.

Mutilatio num irregularitatem inducat, vide *Homicidium*.

N

Natalium defectu sunt irregulares omnes et soli filii naturales illegitimi, I, 235; etsi illegitimitas sit occulta, I, 237. Antiquitus haec irregularitas non aderat, I, 238. Cur tractu temporis inducta fuerit, I, 239. Cessat haec irregularitas legitimatio sive per subsequens matrimonium sive per rescriptum, I, 240, 241. Item dispensatione, quae est strictae interpretationis, I, 242. Hanc dispensationem concedit R. P., I, 243; episcopus, I, 244, 245; praefati inferiorum cum potestate quasi-episcopali et capitulum ac vicarius capitularis, sede vacante, I, 246. Item cessat solemni professione religiosa, I, 247. At religiosus professione dispensatus excluditur a dignitatibus, I, 248.

Neapolitani regni episcopi dimissorias dare debent ad determinatum episcopum, II, 882.

Neophyti qui dicantur, I, 267. Num et quatenus sint irregulares,

vide *Fidei defectus*. Num episcopum proprium ordinationis sortiantur in loco baptismi, II, 807.

Non-impediens num sit irregularis ex homicidio, I, 424.

Novitus num repellit a professione possit aut debeat ob turpe vitium occultum, I, 574. Noviti ab episcopo monasterii in quo commorantur, ordinari non possunt ratione domicilii, II, 839.

O

Obedientia quam ordinatus promittit Ordinario aut superiori regulari, II, 1070. Num haec promissio forte praetermissa repeti debeat, II, 1086.

Oblati Deo et monasterio filii impuberis, I, 485. Quomodo parentes erga illos sese gerere debeat, I, 635.

Obligatio ad ratiocinia reddenda impedit ordinationem; vide *Ratiocinia*.

Obstetricis filius non est infamis et exinde irregularis, I, 307, not. 1.

Occidens num sit irregularis, vide *Homicidium*.

Occulta irregularitas ex delicto dispensari ab episcopo potest, I, 217 sequ. Quid intelligatur nomine delicti occulti, I, 222. Irregularitas ex occulto homicidio voluntario, aut ex occulto delicto deducto ad forum contentiosum dispensari nequit ab episcopo, I, 223. Quid sit homicidium voluntarium, I, 411; quid delictum deductum ad forum contentiosum, I, 225.